[9] Verbum *caritatis* tenuius est, quam uni⁶ regno debebatur, nam et⁷ cum minimis subditis nostris⁸ hoc uti possumus.

[10] *Plenam et certam fidem tenere* omnem dubitationem excludit, at inferius multae inferuntur⁹ causae dubitandi, quo fit, ut epistolae caput non consonet fini. Nec mirum. Multum namque laborare oportet^{10 11}, qui mentiri vult et non intelligi. Proverbium tamen hoc¹² tritum est¹³, *facilius mendacem quam claudum comprehendere*. Primus prudentiae gradus est non mentiri, secundus est sic mentiri, ut nemo perpendat, quamvis hoc potius malitiae quam prudentiae est tribuendum. Tu, bone vir, neutrum scis servare.

[11] *Quod vivit quodque sanus est* superflua verba sunt, cum de vita et sanitate praemissum esset.

[12] *Cum multis*¹⁴: verba haec, si bene inspicimus epistolam, ad paucos referuntur. Sequitur in epistola¹⁵:

[13] **Illustrissimus princeps dominus Kasimirus, Dei gratia magnus dux Lithuaniae, natus noster carissimus, misso ad nos suo notabili barone et consiliario nos certos de vita suae serenitatis reddidit, significans nobis certum mercatorem suorum dominiorum, quem pro inquirendo domino rege destinaverat, rediisse, qui dominum regem personaliter conspiciens et secum aliquot diebus familiaribus {317r} sermonibus et tractatibus usus mandata singularia ad dominum suum ducem magnum Lithuaniae suo nomine detulit, denuntians ex nomine omnes milites, quos cum sua majestate in illo loco suae mansionis reperit.**

[14] Praetereo hic multas constructiones involutas, intricatas et ab {291r} ornatu alienas, sensum obtenebrantes. Illud miror, quid sibi velit *magnus dux*, quasi innuat plures esse duces Lithuaniae, sed unum magnum, qui Kasimirus vocetur. Sed tu forsitan verba illorum imitari vis, qui dicunt magnum Deum. Non tamen¹⁶ recte sequeris, nam etsi bene in Deo ponitur magnitudo, non tamen in¹⁷ Casimiro convenit. Deus namque¹⁸ solus est magnus per athonomiasiam¹⁹, *qui magnalia facit*, et hoc nomen tunc excogitatum fuit, cum esset aliorum deorum opinio, quae quamvis falsa esset, ad consolationem tamen populi²⁰ oportebat sic loqui, quasi alii dii non essent magni,²¹ etiam²² si dii essent, ut gentes in circuitu putabant Hebraeorum.

¹ nomen HE, WO

² nostri qui ... dixissent : nostrique Latini sermonis gnarus sic dixisset HE, WO

³ prosequamur H

⁴ in nomine domini ut sequitur add. H

⁵ respondebo M3

⁶ huic HE, WO

⁷ omit. H

⁸ subditis nostris : nostris subditis M3

⁹ insecuntur HE, WO

¹⁰ eum add. HE, WO

¹¹ multum namque ... eum : multa habet laborare H